
Nr 109, listopad  2023 r. 

 

      PARAFIA ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU W CZĘSTOCHOWIE 

strona internetowa parafii: www.swfranciszek.czest.pl 
 

 

SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

 

Świętość wydaje się celem trudnym, osiągalnym tylko dla ludzi 

zupełnie wyjątkowych albo dla tych, którzy odrywają się całkowicie od 

życia i kultury danej epoki. W rzeczywistości świętość jest darem i 

zadaniem zakorzenionym w chrzcie i bierzmowaniu, powierzonym 

wszystkim członkom Kościoła w każdej epoce. Jest darem i zadaniem 

dla świeckich tak samo jak dla zakonników i kapłanów, w sferze 

prywatnej, tak jak w działalności publicznej, w życiu zarówno 

jednostek, jak rodzin i wspólnot. 

Jan Paweł II - Orędzie na XIII Światowe Dni Młodzieży, 30.11.1997 r. 

 

EWANGELIA 1.11.2023 

(Mt 5, 1-12a) – Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza 

nagroda w niebie 

Franciszkańskie       
Źródło 



Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do 

Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył usta i nauczał ich tymi 

słowami: 

«Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo 

niebieskie. 

Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. 

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiądą ziemię. 

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni 

będą nasyceni. 

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. 

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą 

nazwani synami Bożymi. 

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, 

albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 

Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was i gdy z 

mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe o was. Cieszcie się i 

radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie». 

 

EWANGELIA 5.11.2023 

(Mt 23, 1-12) – Strzeżcie się pychy i obłudy 

 

Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na 

katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc 

i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie 



naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie 

i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem 

ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby 

się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u 

płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w 

synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie 

nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem 

jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też 

na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, 

Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was nazywano mistrzami, bo 

jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie 

waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, 

będzie wywyższony». 

 

EWANGELIA 12.11.2023 

(Mt 25, 1-13) – Przypowieść o dziesięciu pannach 

 

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: «Podobne będzie 

królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i 

wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a 

pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą 

oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w swoich 

naczyniach. Gdy się pan młody opóźniał, senność ogarnęła wszystkie i 

posnęły. Lecz o północy rozległo się wołanie: „Oto pan młody idzie, 

wyjdźcie mu na spotkanie!” Wtedy powstały wszystkie owe panny i 



opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: „Użyczcie 

nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały roztropne: 

„Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających 

i kupcie sobie”. 

Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które były gotowe, weszły 

z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. Nadchodzą w końcu i 

pozostałe panny, prosząc: „Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on 

odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was”. Czuwajcie 

więc, bo nie znacie dnia ani godziny». 

 

EWANGELIA 19.11.2023 – Wersja dłuższa 

(Mt 25, 14-30) – Przypowieść o talentach 

 

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 

«Podobnie jest z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, 

który mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im 

swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu 

jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który 

otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obieg i zyskał drugie pięć. 

Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten 

zaś, który otrzymał jeden, poszedł i, rozkopawszy ziemię, ukrył 

pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i 

zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć 

talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć 

talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, 



sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma 

cię postawię: wejdź do radości twego pana!” Przyszedł również i ten, 

który otrzymał dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi dwa 

talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, 

sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma 

cię postawię: wejdź do radości twego pana!” Przyszedł i ten, który 

otrzymał jeden talent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś człowiekiem 

twardym: żniesz tam, gdzie nie posiałeś, i zbierasz tam, gdzie nie 

rozsypałeś. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. 

Oto masz swoją własność!” Odrzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! 

Wiedziałeś, że żnę tam, gdzie nie posiałem, i zbieram tam, gdzie nie 

rozsypałem. Powinieneś więc był oddać moje pieniądze bankierom, a ja 

po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego 

odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. 

Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. 

Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego 

wyrzućcie na zewnątrz – w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie 

zębów”». 

 

EWANGELIA 26.11.2023 

(Mt 25, 31-46) – Chrystus będzie sądził z uczynków miłości 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy Syn Człowieczy przyjdzie 

w swej chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na swoim 

tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a 



On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak pasterz oddziela owce od 

kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej 

stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: 

„Pójdźcie, błogosławieni u Ojca mojego, weźcie w posiadanie 

królestwo, przygotowane dla was od założenia świata!  

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 

byłem spragniony, a daliście Mi pić; 

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; 

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; 

byłem chory, a odwiedziliście Mnie; 

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”. 

Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię 

głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? Albo spragnionym i daliśmy Ci pić? 

Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię, lub nagim i 

przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i 

przyszliśmy do Ciebie?” A Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam 

wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 

najmniejszych, Mnie uczyniliście”. Wtedy odezwie się i do tych po 

lewej stronie: „Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny, 

przygotowany diabłu i jego aniołom! 

Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; 

byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; 

byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; 

byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; 

byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie”.  



Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo 

spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w 

więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?” Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, 

powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych 

najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”. I pójdą ci na wieczną karę, 

sprawiedliwi zaś do życia wiecznego». 

Opr. Marlena Sasuła 

 

W Uroczystość Wszystkich Świętych, 1 listopada, Msze 

św. o godz. 8:00, 10:00, 12:00 i o godz. 17:00 – MSZA ŚW. 

OKTAWALNA. Różaniec za zmarłych z wypominkami 

oktawalnymi o godz. 16:00. Przypominamy, że w Uroczystość 

Wszystkich Świętych mamy obowiązek uczestnictwa we Mszy 

św. 

We Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych – 

Dzień Zaduszny (2 listopada) Msze św. o godz. 8:00 – za 

wszystkich wiernych zmarłych parafian, a o godz. 17:00 

różaniec z wypominkami oktawalnymi, po nim o godz. 18:00 – 

Msza św. oktawalna.  

 

Od 1 do 8 listopada włącznie można uzyskać odpust 

zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza lub kościoła i 

odmówienie tam modlitwy: Ojcze nasz, Zdrowaś Mario, Wierzę 



w Boga, Chwała Ojcu… na intencję jaką naznaczył Ojciec Święty. 

Konieczny jest stan łaski uświęcającej (wcześniejsza spowiedź 

oraz przyjęta w tym dniu Komunia św.) Odpust taki można 

ofiarować za zmarłą osobę. Można to uczynić po każdej przyjętej 

Komunii św. w dniach 1 – 8 listopada. 

 

Msza św. w intencji Ojczyzny, w rocznicę odzyskania 

przez Polskę Niepodległości, 11 listopada o godz. 18:00. 

 

Modlitwa do Matki Bożej za dusze w czyśćcu 

 

Najświętsza Panno Nieustającej Pomocy, Matko litościwa, 

racz spojrzeć na biedne dusze, które sprawiedliwość Boża 

zatrzymuje w płomieniach czyśćcowych. Są one drogie dla 

Twego Boskiego Syna, gdyż zawsze Go kochały i teraz 

gorąco pragną być blisko Niego, lecz nie mogą zerwać 

swych więzów, które je trzymają w palącym ogniu czyśćca. 

Niech się wzruszy Twe serce, Matko litościwa. Pośpiesz z 

pociechą dla tych dusz, które Cię zawsze kochały i teraz ślą 

do Ciebie swe westchnienia. Wszak są to Twoje dzieci, bądź 

więc im pomocą, nawiedzaj je, osładzaj ich męki, skróć ich 

cierpienia i nie zwlekaj z ich wybawieniem. Amen. 


